
 

Municipalidad de Firmat 
www.firmat.gov.ar 

Pasaje Peatonal  Ntra. Sra. de la Merced y San Martin 
(2630) - Firmat (Santa Fe) 

 

RESOLUCION Nº 126/18 

Firmat, 21 de junio de 2018.- 

 

VISTO:  

 El pedido de subsidio efectuado Comisión de Fútbol Infantil, y;  

CONSIDERANDO:  

 Que el otorgamiento de dicho subsidio será destinado al pago de la inscripción del torneo 

“La Cumbre de Fútbol Infantil” -categoría 2005- en la ciudad de Rafaela los días 17,18,19 y 20 

de agosto del corriente año.- 

 Que este evento deportivo y social es de suma importancia, ya que permite que los niños 

no solo realicen una práctica deportiva sino que establezcan vínculos con sus pares y vivenciando 

nuevas experiencias, con clubes nacionales e internacionales.- 

 Que atento a lo expuesto, el Departamento Ejecutivo Municipal considera pertinente 

dicho pedido colaborando con el desarrollo de las actividades del Firmat Foot Ball Club.- 

 Por todo ello, el Intendente Municipal, en uso de sus atribuciones  

 

R E S U E L V E 

ARTICULO 1º:  Otorgar al FIRMAT FOOT BALL CLUB , representada por su presidente 

Maximiliano Pietromica DNI Nº 23.162.529, un subsidio de $ 7.500 (Pesos Siete Mil 

Quinientos) por única vez, el cual será destinado a la inscripción al torneo de fútbol “La 

Cumbre de Fútbol Infantil”- categoría 2005- que se llevara a cabo en Rafaela, los días 

17,18,19 y 20 de agosto del corriente año.- 

ARTICULO 2º:  Afectar la suma antes mencionada a la Partida Nº 10.03.11.01.02.03.16.01 

(1560/10) - Deportes FFBC- del Presupuesto General de Gastos vigente.- 

ARTICULO 3º:  Comuníquese, regístrese y archívese.- 


